
 

UCHWAŁA Nr XLVII/341/2014 

Rady Gminy Wodzisław 

z dnia 29 sierpnia 2014 roku 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Wodzisław 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 594, ze zm.) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013r. poz. 267, 

ze zm.) Rada Gminy Wodzisław uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Wodzisław złożonej przez 

P.P.H.U. „TAMAX” Tadeusz Cieślak, ul. Dworcowa 46, 28-340 Sędziszów 

skierowanej do Rady Gminy Wodzisław pismem z dnia 8 lipca 2014 roku i po 

zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wodzisław                      

w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Gminy Wodzisław uznaje skargę 

za nieuzasadnioną.  

Przyczyny określone w uzasadnieniu, stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wodzisław do powiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie skarżącemu odpisu 

niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XLVII/341/2014  

Rady Gminy Wodzisław  

z dnia 29 sierpnia 2014 roku 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 8 lipca 2014 roku do Rady Gminy Wodzisław wpłynęła skarga P.P.H.U. „TAMAX” 

Tadeusz Cieślak, ul. Dworcowa 46, 28-340 Sędziszów na działalność władz gminy.                       

W skardze Skarżący zarzuca, że Gmina Wodzisław w przetargu na odbiór                                

i zagospodarowanie odpadów komunalnych  z nieruchomości zamieszkałych                            

i niezamieszkałych na terenie gminy Wodzisław wybrała firmę Trans-bud Marcin Grzyb, 

która według Skarżącego nie spełnia wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości.  

 Po przeanalizowaniu dokumentów w przedmiotowej sprawie stwierdzono, że: 

W dniu 06.05.2014r. w wyniku postępowania przetargowego odbyło sie otwarcie ofert 

przetargowych. Najniższa oferta została złożona przez firmę Trans-bud, Marcin Grzyb, ul. 

Kołłątaja 12/19, 25 – 715 Kielce za kwotę 476 000,10 zł. Na etapie sprawdzania i weryfikacji 

ofert Wójt Gminy Wodzisław mając na uwadze troskę o jak najlepsze  wykonywanie usługi    

w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych postanowił przeprowadzić 

kontrolę firmy Trans-bud Marcin Grzyb, o czym oferent został powiadomiony 

zawiadomieniem o zamiarze wszczęcia postępowania kontrolnego   z dnia 12.05.2014r. 

Kontrola była przeprowadzona w zakresie spełniania wymagań w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z dnia 11 stycznia 2013r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

Kontrola została przeprowadzona przez upoważnionych pracowników urzędu gminy                                    

w Wodzisławiu w dniu 21.05.2014r., w obecności p. Katarzyny Wiśniewskiej, upoważnionej 

osoby do reprezentowania firmy Trans-Bud Marcin Grzyb. Podczas kontroli został 

sporządzony protokół kontroli oraz dokumentacja fotograficzna.  

W toku kontroli ustalono: 

 Firma Trans-bud Marcin Grzyb, posiada bazę magazynowo-transportową zlokalizowaną                  

w miejscowości Stopnica, ok. 50 km od granic gminy Wodzisław. Kontrolowana firma 

posiada tytuł prawny do władania nieruchomością. 

 Teren bazy magazynowo-transportowej w dniu 21.05.2014r. nie był odpowiednio 

zabezpieczony w sposób uniemożliwiający wstęp osobom nieupoważnionym. 

 Miejsce przeznaczone do parkowania pojazdów są zabezpieczone przed emisją 

zanieczyszczeń do gruntu. 

 Na terenie bazy nie było miejsca do magazynowania selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych. Z wyjaśnień p. Katarzyny Wiśniewskiej wynikło, że brak takiego miejsca 

spowodowane jest tym, że firma odpady segregowane zbierane od mieszkańców będzie 

transportować bezpośrednio do instalacji zajmujących się odzyskiem                                

i unieszkodliwieniem tego rodzaju odpadów. 

 Na terenie bazy znajduje się pomieszczenie socjalne, znajdujące się w budynku 

gospodarczym, składającym się z dwóch stanowisk warsztatowych i pomieszczenia 

socjalnego. 

 W dniu przeprowadzonej kontroli na terenie bazy znajdował się jeden samochód do 

odbioru odpadów segregowanych oraz samochód do odbioru kontenerów typu Kp-7. 

Upoważniony pracownik wyjaśnił, że pozostałe samochody znajdujące się                     

w posiadaniu firmy są w terenie. 



 

Pismem z dnia 22.05.2014r. firma złożyła  wyjaśnienia do protokołu kontroli. 

Odnosząc się do zarzutu komisji, że teren bazy nie jest odpowiednio zabezpieczony, firma 

zobowiązała się do odpowiedniego zabezpieczenia terenu bazy poprzez zamontowanie                                

w terminie 14 dni bramy wjazdowej. 

Co do stwierdzenia, że na terenie bazy brakuje miejsca do parkowania pojazdów, firma 

twierdzi, że powierzchnia bazy jest dla nich wystarczająca, oprócz tego wyjaśnili, że 

przedmiotowa baza jest rozbudowywana i docelowo powierzchnia jej ma wynosić 58 m 
2
. 

Ponadto, firma dostarczyła do urzędu umowę dzierżawy z firmą A.S.A Tarnobrzeg na:           

2 pojazdy przystosowane do odbioru odpadów zmieszanych, 2 pojazdy przystosowane do 

odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych oraz jednego pojazdu do odbierania 

odpadów bez funkcji kompaktującej. Oprócz tego zostały dostarczone zdjęcia oraz kserokopie 

dowodów rejestrowych pojazdów przeznaczonych do wywozu odpadów komunalnych 

będących w posiadaniu firmy Trans-bud. Firma zobowiązała się do trwałego i czytelnego 

oznakowania pojazdów. 

Odnosząc się do zarzutu p. Tadeusza Cieślaka, właściciela firmy P.P.H.U „TAMAX”, że 

pracownicy przeprowadzający kontrolę przyjęli budynek garażowy za pomieszczenie socjalne 

jest nieprawdziwy. Budynek socjalny przeznaczony dla pracowników znajduje się w budynku 

gospodarczym gdzie mieszczą się dwa pomieszczenia garażowe oraz wspomniane 

pomieszczenie socjalne. 

Natomiast kwestia dotycząca złego zabezpieczenia terenu bazy magazynowo-transportowej 

przed przedostaniem się nieczystości ciekłych do gruntu wyjaśniam, iż w trakcie kontroli 

stwierdzono, iż na bazie magazynowo-transportowej znajdowała się płyta betonowa 

połączona ze zbiornikiem na nieczystości ciekłe, która zabezpiecza przed emisją 

zanieczyszczeń do gruntu.  

Po przeprowadzonym postępowaniu kontrolnym oraz po dokładnym zapoznaniu się                              

z wyjaśnieniami i dokumentami przedstawionymi przez firmę Trans-bud komisja podjęła 

decyzję, że nie ma podstaw do wykreślenia firmy Trans-bud z rejestru działalności 

regulowanej, a co się z tym wiąże brak jest podstaw do wydania decyzji o zakazie 

prowadzenia działalności objętej wpisem. Firma Trans-bud spełnia wymogi Rozporządzenia 

Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013r. w sprawie szczegółowych wymagań               

w zakresie odbieranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. W ocenie 

komisji firma p. Marcina Grzyba posiada wyposażenie umożliwiające odbieranie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości jak również spełnia wymogi techniczne dotyczące 

wyposażenia pojazdów do odbierania odpadów.  

Wobec powyższego skargę na działalność Wójta Gminy Wodzisław uznaje się za bezzasadną. 

 

 

 

 

 


